

Protokół Nr 3

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 10 stycznia 2007 r.

Posiedzenie otworzyła i przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Zdzisława Kasperska.

W posiedzeniu udział wzięło 11 członków Komisji Rewizyjnej. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:
Wójt Gminy Pabianice – Henryk Gajda
Skarbnik Gminy Pabianice – Maria Nowicka

Porządek posiedzenia:

1. Przygotowanie planu pracy i kontroli na rok 2007.
2. Analiza projektu budżetu Gminy Pabianice na 2007 r.

Ad. 1.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że wraz w vice przewodniczącym Komisji przygotowała wstępny projekt planu pracy i kontroli tejże Komisji, zawierający tematy posiedzeń na 2007 rok. Ponadto każdy z członków Komisji we własnym zakresie miał przygotować tematy które mogłyby się znaleźć w ww. planie.

Przewodnicząca Komisji Z. Kasperska przedstawiła proponowany plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2007 r.:

1. STYCZEŃ

- I - Ułożenie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2007 r.
- II - Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu na 2007 r.

2. LUTY

- I - Analiza i ocena działań Wójta Gminy zmierzających do usunięcia nieprawidłowości wykazanych w protokole RIO.

3. MARZEC

- I - Analiza wykonania budżetu na rok 2006, szczegółowa analiza Działu 750 Rozdz. 75023.

W tym miejscu Skarbnik Gminy powiedziała, że do 20 marca jest termin przygotowania sprawozdania z wykonania budżetu.

4. KWIECIEŃ

- I - Ocena sprawozdania z wykonania budżetu za 2006 rok.
- II - Przygotowanie wniosku do RIO. Absolutorium dla Wójta Gminy.

5. MAJ

- I - Kontrola w zakresie organizacji wypoczynku letniego w kontekście działań jednostek budżetowych gminy, GOPS oraz organizacji pozarządowych.

6. CZERWIEC

- I - Kontrola celowości wydatkowania środków budżetu gminy - na transport lokalny oraz dowozy do szkół.
Rozpoznanie przyczyn rozwiązania spółki wodnej "Dobrzyńka".

W tym miejscu rozpoczęła się dyskusja na temat celowości zajmowania się przez Komisję Rewizyjną sprawą spółki wodnej "Dobrzyńka".

Radny K. Gąsiorzek powiedział, że spółka "Dobrzyńka" już dawno nie istnieje. Spółka wodna w Rydzynach została oprotestowana. Temat melioracji gminy min. spółki wodnej będzie przedmiotem posiedzenia Komisji Gospodarczo - Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska.

Radny P. Kociołek uważa, że należy zebrać materiał, dokumenty odpowiadające na pytanie dlaczego została rozwiązana spółka "Dobrzyńka".

Wójt Gminy H. Gajda dodał, że sprawą melioracji na terenie gminy będzie zajmowała się na posiedzeniu Komisja Gospodarczo - Finansowej, Rolna i Ochrony Środowiska. Można będzie przedstawić wówczas materiał jak i dla kogo działała ta spółka, kto był członkiem, jak się rozwiązała, przedstawić działalność Komisji Rewizyjnej tej spółki.

W związku z powyższym Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Z. Kasperska oczekiwała decyzji członków Komisji czy ten temat zdjąć z planu pracy i przekazać Komisji Gospodarczej.

Radny K. Gąsiorzek uważa, że szczegółowo tą sprawą będzie można zająć się na posiedzeniu Komisji Gospodarczo - Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska.

Radny P. Kociołek także uważa by ten temat przekazać Komisji Gospodarczej.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zgodnie ze zdaniem pozostałych członków Komisji podjęła decyzję o przekazaniu tematu rozwiązania spółki "Dobrzyńka" Komisji Gospodarczo - Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska.

W dalszej kolejności Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Z. Kasperska przedstawiła kolejne proponowane tematy planu pracy Komisji Rewizyjnej.

7. LIPIEC - przerwa wakacyjna

8. SIERPIEŃ

- I - analiza i ocena wykonania budżetu za I półrocze 2007 r. ze szczególnym uwzględnieniem realizacji uchwał budżetowych, umorzenia oraz zawierane umowy.

9. WRZESIEŃ

- I - kontrola gospodarowania środkami finansowymi przyznanymi z budżetu gminy i środkami trwałymi oraz realizacji zadań powierzonych przez gminę w zakresie działu 754 (posiedzenie wyjazdowe)

Na prośbę Skarbnika Gminy M. Nowickiej temat kontroli z sierpnia został przełożony na wrzesień a temat wrześniowy przeniesiony na sierpień.

10. PAŹDZIERNIK

- I - ocena wykonania zadań inwestycyjnych gminy (posiedzenie wyjazdowe).

Wójt Gminy H. Gajda zauważył, że temat ten częściowo może być zrealizowany w sierpniu przy ocenie i kontroli przygotowania placówek szkolnych do nowego roku szkolnego.

11. LISTOPAD

- I - kontrola gospodarowania środkami finansowymi i trwałymi oraz realizacją zadań powierzonych przez gminę w zakresie działów 921 i 926 (posiedzenie wyjazdowe).

12. GRUDZIEŃ

- I - ocena pracy własnej komisji - za rok 2007 oraz opracowanie wstępnych wniosków i planu pracy na rok 2008. Wstępna analiza projektu budżetu na rok 2008.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Z. Kasperska poddała pod głosowanie przedstawiony projekt planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej. W wyniku głosowania ww. plan pracy i kontroli został przyjęty przy 9 głosach za i 2 wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych. Plano pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2007 stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 2.

Następnie Komisja Rewizyjna przystąpiła do analizy projektu budżetu na rok 2007 r. Szczegółowej analizie poddany został załącznik nr 4 - planowane wydatki Gminy Pabianice na rok 2007.

Projekt budżetu Gminy Pabianice na 2007 rok stanowi załącznik do protokołu

Skarbnik Gminy M. Nowicka przedstawiła zasady tworzenia budżetu. Został zastosowany wskaźnik 2%, budżet jest skonstruowany bez deficytu, planowane dochody w pełni pokrywają planowane wydatki.

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo

Skarbnik Gminy M. Nowicka powiedziała, że wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych to wydatek obligatoryjny, wynikający z ustawy.

Radny A. Jaksa zapytał o zawarty w tym dziale zwrot za przyłącza wodociągowe.

Wójt Gminy H. Gajda odpowiedział, że powstały społeczne komitety budowy wodociągów a ich członkowie wpłacili na ten cel pieniądze. Zarząd tych komitetów zobligował do pobierania kwot

za przyłącza od osób które nie działały w nich. Dotychczas kwoty te były ujmowane w budżetach jako dochody gminy, budżety te były opiniowane przez RIO w Łodzi i nie było uwag i zastrzeżeń. Po ostatniej kontroli inspektorzy RIO zakwestionowali te dochody. Zwrot odbywać się będzie min. poprzez różnicowanie opłaty adiacenckiej za wzrost wartości działki a kwoty zwrotu za przyłącze wodociągowe.

Radny A. Jaksza powiedział, że należy przekazać wszystkim mieszkańcom informację dotyczącą procedury, na jakich zasadach odbywa się zwrot za przyłącza.

Dział 600 – Transport i łączność

Radny A. Jaksza zwrócił uwagę na rozdział 60016 § 4170 Wynagrodzenia bezosobowe i zapytał ile umów zlecenia na sprzątanie wiat planuje się zawrzeć.

Wójt Gminy H. Gajda ustosunkuje się do powyższego pytania na kolejnym posiedzeniu Komisji.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Z. Kasperska zwróciła uwagę, że nie zostały zawarte środki na komunikację na odcinku Porszewice - Świątniki.

Wójt Gminy H. Gajda odpowiedział, że odbył w tej sprawie rozmowę z Prezesem Tramwaji Podmiejskich p. Rynkiewiczem, który ma przedstawić kalkulację puszczania na tej trasie komunikacji. Sprawa ta musi być rozwiązana zgodnie z przepisami prawa, nie można zastosować nic innego niż transport lokalny.

Radny A. Jaksza uważa, że należałoby się zastanowić nad rozwiązaniem wewnątrzgminnego transportu.

Przewodnicząca Komisji Z. Kasperska podkreśliła, że ten problem trwa od 4 lat, należy go jak najszybciej rozwiązać. Tramwaje Podmiejskie nie rozwiązują tego problemu, autobusy są zapelnione, mieszkańcy Świątnik nie korzystają z tego transportu.

Wójt Gminy powiedział, że skoro Tramwaje Podmiejskie nie spełniają wymogów mieszkańców Świątnik i Porszewic to należałoby się zastanowić nad uruchomieniem autobusu MZK 261 bis ale budżet gminy wówczas trzeba będzie zwiększyć o ok. 70 tys. zł na jedna linię Porszewice - Świątniki a do Janowic o 90 tys. zł. To Rada Gminy uchwałą podejmie decyzję. Wójt powiedział, że może dobrym rozwiązaniem byłoby jak niegdyś porozumienie Konstaktynow - Gmina Pabianice - Miasto Pabianice.

Radny P. Kociołek uważa, że można by wziąć pod uwagę także połączenie z Łodzią - z Retkinią jako dojazd mieszkańców gminy do pracy.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej dodała, że mieszkańcy wsi Świątniki i Porszewice chcieliby mieć taki sam komfort dojazdu i korzystania z transportu jak mieszkańcy innych okolicznych wsi.

Prosi Wójta Gminy o otrzymanie wiążącej odpowiedzi przed kolejną sesją Rady.

Radny J. Kelnerowski dodał, iż przy organizacji transportu na terenie gminy należy pamiętać o mieszkańcach wsi odległych, peryferyjnych. Wpływać to będzie min. na możliwość korzystania

przez młodzież szkolną z zajęć pozalekcyjnych.

Radna J. Józefczyk uważa, że transport w gminie nie jest wystarczający. Za rozwinięciem transportu, komunikacji wiąże się rozwój całej Gminy, min. dostęp i atrakcyjność terenów należących do gminy.

Radny A. Jaksza powiedział, że można by rozwiązać ten problem w taki sposób by przedstawić listę co byśmy chcieli tzn. jakie trasy, gdzie i ile przystanków, w formie zadaniowej, złożyć zapotrzebowanie do firm transportowych.

Radny K. Gąsiorek zwrócił uwagę, że z doświadczenia wiadomo, iż jest problem z przewoźnikiem, nie ma chętnych do wykonywania tej usługi.

Radny H. Szafrąński wypowiedział się w imieniu mieszkańców Jadwinin, że jest zapotrzebowanie na przywrócenie autobusu linii 265 w soboty i niedziele.

Wójt Gminy powiedział, że prywatne firmy zrezygnowały z usług transportowych, ponieważ nie opłacalne to było dla nich a gmina nie może dofinansowywać prywatnych przewoźników. Tramwaje podmiejskie były najlepszym rozwiązaniem. Będąc przy głosie Wójt poinformował, że otrzymał pismo od Prezydenta Łodzi o zwrocie nieprawidłowo naliczonego podatku. Na powyższe pismo Wójt odpowiedział aby odsetki zostały umorzone a kwota podatku rozłożona na 4 raty. Ponadto cały czas podnoszona jest zmiana granic Gminy Pabianice. Wszystkie te sprawy należy wziąć pod uwagę przy zatwierdzaniu planowanego budżetu.

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa – nie było uwag i zastrzeżeń.

Dział 710 – Działalność usługowa - nie było uwag i zastrzeżeń.

Dział 750 – Administracja publiczna

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zwróciła uwagę na rozdział 75023 – Urzędy gmin, uważa że jest to bardzo wysoka kwota zaplanowanych wydatków, budząca wątpliwości.

Radny A. Jaksza zwrócił uwagę, na rozdział 75022 – Rady gmin. Ujęto w nim tylko diety a może należałoby poszerzyć o szkolenie, wynajem sal na zebrania, zasięganie opinii prawnej zewnętrznej w niektórych kwestiach.

Przewodnicząca Komisji postawiła wniosek aby Wójt Gminy przygotował na kolejno posiedzenie Komisji informację dotyczącą rozdziału 75023 – Urzędy gmin § 4170 co planuje się na kwotę 10.000 zł, kalkulację kwoty 293.410 zł oraz projekt zagospodarowania kwoty rezerwy 60.000 zł.

Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa - nie było uwag i zastrzeżeń.

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Radny A. Jaksza zwrócił uwagę na wysokie kwoty planowane na wynagrodzenia, budzą one

wątpliwości.

Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem Komisja nie miała pytań i uwag do tych wydatków.

Dział 758 – Różne Rozliczenia - nie było uwag i zastrzeżeń.

Dział 801 – Oświata i wychowanie

Radny A. Jaksa zapytał jak wygląda dopłata do dzieci z terenu gminy uczęszczających do przedszkoli na terenie Miasta Pabianice.

Wójt Gminy odpowiedział, że jest to różnica pomiędzy ilością dzieci z naszego terenu uczęszczających do Miasta a dzieci z terenu Miasta uczęszczających do naszych placówek.

Wątpliwość radnego A. Jaksy budzi wysoka kwota wynagrodzenia kierowcy Gimbusa i prosi o wyjaśnienie tego wydatku.

Wójt Gminy ustosunkuje się do tej sprawy na kolejno posiedzenie Komisji.

Dział 851 – Ochrona zdrowia

Radny H. Szafrąński uważa, że powinny się znaleźć w tym dziale środki na Ośrodek Zdrowia w PawłóWKu, min. na wyposażenie stomatologiczne.

Wójt poinformował, że odbył spotkanie z dyrektorem Wutzowem odnośnie Ośrodka Zdrowia w Petrykozach, jego przeniesienia na ul. św. Rocha w Pabianicach ze względu na zły stan techniczny.

Przewodnicząca Komisji uważa, że zły stan techniczny budynku Ośrodka Zdrowia w Petrykozach to skutek zaniedbań kierownika tego Ośrodka. Jest to poważny problem dla mieszkańców Gminy i należy się tym zająć.

Dział 852 – Pomoc społeczna - Komisja nie miała pytań i uwag do tych wydatków.

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza

Radny M. Muszczak uważa, że kwota na wypoczynek letni powinna być wyższa by więcej dzieci mogło z niego skorzystać.

Radny A. Jaksa proponuje aby spróbować globalne rozwiązanie – zorganizowanie wypoczynku letniego, jako jeden wyjazd podzielony na turnusy.

Dział 900 – Gospodarka komunalna

Radny P. Kociołek zapytał o środki na kanalizację w Bychlewie.

Wójt Gminy poinformował, że odbył rozmowę z Prezydentem Miasta Pabianic Z. Dychto dotyczącą wspólnych spraw Masto – Gmina.

Radny P. Kociołek poruszył także temat ustawienia kontenerów na śmieci na obrzeżach, rogatkach Gminy i Miasta Pabianic, oraz sprawę oświetlenia drogi Jadwinin – Byclew.

Przewodnicząca Komisji także poruszyła temat oświetlenia. Mieszkańcy wsi Świątniki zgłaszali przez wiele lat ten problem. Na przyszłość należy także wziąć pod uwagę problem oświetlenia od drogi asfaltowej do Domu Dziecka w Porszewicach, by było tam bezpiecznie.

Radny A. Golewski zwrócił uwagę na sprawę legalizacji wodomierzy.

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Radny A. Jaksa powiedział, że budzi wątpliwości rozdział 92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników – planowane środki dotyczące wynagrodzenia dyrygentów Orkiestry Dętej, to nie jest zawodowa orkiestra, a jej prowadzenie powinno być traktowane jako realizacja hobby.

Wobec powyższego radny P. Kociołek prosi o wyszczególnienie wynagrodzeń w ramach działu 921 rozdział 92105 § 4010 i rozdział 92108 § 4010.

Radny M. Muszczak zapytał jak wygląda sprawa zakupu budynku w Bychlewie należącego do Mleczarni.

Wójt Gminy odpowiedział, że wpłynął w tej sprawie wniosek sołectwa Bychlew. Należy dokonać wyceny tego budynku.

Odnosnie rozdziału 92116 – Biblioteki radny A. Jaksa zwrócił uwagę na § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników, budzi tutaj wątpliwości wysoka kwota wynagrodzeń oraz zatrudnienie pracownika administracyjnego.

Dział 926 – Kultura fizyczna i sport

Radny A. Jaksa zapytał czy sa w tym dziale zaplanowane środki na wymianę kolejnych nawierzchni boisk sportowych.

Radny P. Kociołek zebrał głos odnośnie renowacji boiska w Bychlewie, wykonano I etap, czy za kolejny, jeszcze niewykonany będą sankcje – kary, odsetki.

Radna M. Lubowicka prosi o informację dotyczącą planowanych środków w rozdziale 92601 § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe.

Po powyższej analizie załącznika nr 4 – Planowane wydatki Gminy Pabianice na rok 2007 Przewodnicząca Komisji prosi Wójta i Skarbnika Gminy o opracowanie na kolejno posiedzenie Komisji materiału będącego wyjaśnieniem wątpliwości powstałych w trakcie analizy planowanego budżetu.

Na zakończenie posiedzeni zabrał głos radny P. Kociołek zwracając uwagę, ze budżet Gminy

powinien być nakierowany na pozyskiwanie Funduszy Unii Europejskiej. Należałoby zorganizować w tym temacie szkolenie dla radnych.

Na tym posiedzenie zamknięto.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej:

Zdzisława Kasperska

Protokolant: Anna Chodasewicz